

Radni Sołectw Rokita, Kartlewo,

Rokita, 29.09.2023r.

Świątoszewo, Czarnogłów,

Stowarzyszenie dla Rokity

Do Wojewody Zachodniopomorskiego

Zbigniewa Boguckiego



RPW/160564/2023 P
Data: 2023-10-03

Petycja

W imieniu Radnych gminy Przybiernów oraz mieszkańców sołectw Rokita, Kartlewo, Świątoszewo i Czarnogłów ponawiamy swoją prośbę do Pana Wojewody o interwencję do Władz Starostwa Powiatu Goleniowskiego dotyczącą dróg powiatowych naszych miejscowości tj. Rokita, Kartlewo, Moracz, Czarnogłowy, Świątoszewo, Świątoszewko, Włodzisław a w szczególności drogi prowadzącej do tych miejscowości.

Spoleczność i Radni w/w miejscowości są rozgoryczeni brakiem zainteresowania władz powiatu obecnym stanem naszych dróg.

Powiatowe drogi są często uczęszczane a nasilony ruch stwarza niebezpieczeństwo dla wszystkich korzystających z nich. Nadal nie mamy poboczy, chodników, po których bezpiecznie poruszałiby się wszyscy uczestnicy ruchu drogowego.

Droga powiatowa biegnąca od Przybiernowa do Włodzisławia oraz droga do Kartlewa od zjazdu S3 a następnie przez Kartlewo do Rokity od lat jest tylko prowizorycznie łataną, po jakimś czasie znów pojawiają się dziury, co nie spełnia warunków bezpieczeństwa.

Mieszkańcy codziennie dojeżdżają tymi drogami do swoich gospodarstw domowych, ale też do pracy m.in. w Nadleśnictwie Rokita, zakładu meblowego „Politechnik” w Rokicie, fermy drobiu w Rokicie, składnicy drewna w Rokicie, oraz innych prywatnych przydomowych zakładów.

Jest to droga, którą mieszkańcy okolicznych miejscowości dojeżdżają również na stację PKP w Rokicie odwożąc dzieci do szkół, jadąc do pracy w stronę Świnoujścia, czy Szczecina.

Droga ta od kilku lat jest również eksploatowana przez samochody ciężarowe przewożące z Rokity kruszywo na budowę S-3, ciężkie samochody nie tylko tę drogę bardziej niszczą ale są zagrożeniem dla uczestników ruchu ze względu na brak poboczy i chodników.

Droga prowadząca z Przybiernowa do Włodzisławia jest również trasą turystyczną w stronę Golczewa, Kamienia Pomorskiego, Płot, Nowogardu, dlatego powinna być w dobrym stanie.

Od lat wielokrotne interwencje do Starostwa Powiatowego w Goleniowie jak i Urzędu Gminy w Przybiernowie nie przynoszą efektu.

Uważamy, że od lat jesteśmy zbywani przez Władze Powiatu ze wszystkimi naszymi prośbami oraz pomijani w planowanych budżetach dotyczących modernizacji dróg.

Dlatego bardzo prosimy o zwrócenie uwagi na nasze drogi, oraz zaplanowanie środków finansowych w budżecie na rok 2024.

Z poważaniem

Stowarzyszenie dla Rokity

Radni Sołectw Rokita, Kartlewo,
Świątoszewo i Czarnogłów